

**Gesetz vom 21. Dezember 2018 in Abänderung des:**

- 1. Gesetzes vom 28. Juli 2018 über das Einkommen für soziale Eingliederung;**
- 2. abgeänderten Gesetzes vom 12. September 2003 über Menschen mit Behinderung; und**
- 3. des abgeänderten Gesetzes vom 18. Dezember 2009 über die Sozialhilfe.**

Wir Henri, Großherzog von Luxemburg, Herzog von Nassau,

Nach Ansicht unseres Staatsrats;

Mit der Zustimmung der Abgeordnetenkommer;

Unter Hinweis auf den Beschluss der Abgeordnetenkommer vom 18. Dezember 2018 und den des Staatsrats vom 21. Dezember 2018 über die Nichterfordernis einer zweiten Abstimmung;

*Verordnen:*

**Art. I.**

Das Gesetz vom 28. Juli 2018 über das Einkommen für soziale Eingliederung wird wie folgt abgeändert:

1° In Artikel 3, Absatz 3 werden die Wörter « Absatz V » ersetzt durch die Wörter « Absatz 1 »;

2° Artikel 5, Absatz 1 wird wie folgt abgeändert:

- a) Unter Buchstabe a) sind die Wörter « achtundachtzig Euro und fünfundzwanzig Cent » ersetzt durch die Wörter « neunundachtzig Euro und zweiundzwanzig Cent »;
- b) Unter Buchstabe b) sind die Wörter « siebenundzwanzig Euro und vierzig Cent » ersetzt durch die Wörter « siebenundzwanzig Euro und siebenzig Cent »;
- c) Unter Buchstabe c) sind die Wörter « acht Euro und zehn Cent » ersetzt durch die Wörter « acht Euro und neunzehn Cent »;
- d) Unter Buchstabe d) sind die Wörter « achtundachtzig Euro und fünfundzwanzig Cent » ersetzt durch die Wörter « neunundachtzig Euro und zweiundzwanzig Cent »;
- e) Unter Buchstabe e) sind die Wörter « dreizehn Euro und vierundzwanzig Cent » ersetzt durch die Wörter « dreizehn Euro und neununddreißig Cent »;

3° In Artikel 9, Absatz 3 wird das Wort « Offices » klein geschrieben;

4° In Artikel 11, Absatz 3 wird das Wort « défaire » durch die Wörter « de faire » (tun) ersetzt;

5° In Artikel 33, Unterabsatz 2 wird das Wort « Offices » klein geschrieben;

6° Artikel 49, Absatz 3, wird wie folgt abgeändert:

- a) Unter Buchstabe a) sind die Wörter « einhundertsechundsiebzig Euro fünfunddreißig Cent » ersetzt durch die Wörter « einhundertachtundsiebzig Euro und neunundzwanzig Cent »;
- b) Unter Buchstabe b) sind die Wörter « zweihundertvierundsechzig vierundsechzig Euro dreiundfünfzig Cent » ersetzt durch die Wörter « zweihundertsiebenundsechzig Euro und vierundvierzig Cent »;
- c) Unter Buchstabe c) sind die Wörter « fünfzig Euro sechsundvierzig Cent » ersetzt durch die Wörter « einundfünfzig Euro und zweihundert »;
- d) Unter Buchstabe d) sind die Wörter « sechzehn Euro dreihundert » ersetzt durch die Wörter « sechzehn Euro und einundzwanzig Cent » und das Wort « avant » wird durch das Wort « ayant » (haben) ersetzt.

**Art. II.**

Artikel 25 des abgeänderten Gesetzes vom 12. September 2003 über Menschen mit Behinderung wird wie folgt abgeändert:

- 1° Im Absatz 1 sind die Wörter « 160,99 Euro » ersetzt durch die Wörter « 178,44 Euro »;  
2° Absatz 2 wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: « Der in diesem Artikel vorgesehene Betrag wird an die Änderung des Basispauschalbetrags pro Erwachsener und die Änderung des Betrags für die Gemeinschaftskosten des Haushalts gemäß dem Gesetz vom 28. Juli 2018 über das Einkommen für soziale Eingliederung angepasst. ».

**Art. III.**

Das abgeänderte Gesetz vom 18. Dezember 2009 über die Sozialhilfe wird wie folgt abgeändert:

- 1° In Artikel 7, Absatz 8 werden die Wörter « Office social », drei Mal kleingeschrieben;  
2° In Artikel 23, Absatz 1, Absatz 3 werden die Wörter « Office national d'inclusion sociale » ersetzt durch die Wörter « office social ».

**Art. IV.**

Dieses Gesetz tritt am 1. Januar 2019 in Kraft.

Verordnen die Veröffentlichung dieses Gesetzes im Amtsblatt des Großherzogtums Luxemburg zwecks seiner Umsetzung und Beachtung durch alle Betroffenen.

*Der Minister für Familie  
und Integration*  
**Corinne Cahen**

Crans-Montana, den 21. Dezember 2018.  
**Henri**

*Der Sozialversicherungsminister*  
**Romain Schneider**

*Der Finanzminister*  
**Pierre Gramegna**

*Der Minister für Arbeit und soziale und solidarische  
Wirtschaft*  
**Dan Kersch**

---

Doc. parl. 7391 ; sess.ord. 2018-2019.

---

\*Laut Artikel 2 des [Gesetzes vom 24. Februar 1984 zur Sprachordnung](#) hat nur der französische Originaltext Rechtskraft.

